
  

 
  
 
 

 

 

Tietoa Kanta-palveluista sosiaali- ja terveydenhuollossa 

asioiville 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset voivat tarjota sinulle parasta mahdollista palvelua, kun heillä on 

käytössään ajantasaiset tiedot siitä, mitä palveluja olet saanut aiemmin. Tämän vuoksi resepti-, potilas- ja 

asiakastietosi tallennetaan Kanta-palveluihin. 

Kanta-palvelujen avulla tietojasi käsitellään turvallisesti 

Kanta-palvelut eli Kanta on sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen 

kokonaisuus. Kun asioit sosiaali- ja terveydenhuollossa tai apteekissa, asiakas- ja potilastietosi tallennetaan 

palvelunantajan tietojärjestelmään. Sieltä ne siirtyvät Kantaan. 

  

Kannan kautta tietosi voidaan välittää tietoturvallisesti asioitasi hoitavien ammattilaisten käyttöön. Voit itse 

katsella omia tietojasi OmaKannassa. 

 

 

  

 
  

 

Tietojasi saa käyttää vain, kun se on tarpeen 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset hyödyntävät tietojasi vain, kun se on tarpeellista. Tietojasi saa 

käyttää vain, jos ammattilaisella on siihen oikeus asiakas- tai hoitosuhteen tai työtehtävän perusteella. 

Tietojen katsomisesta jää merkintä lokitietoihin, jotta niiden käyttöä voidaan valvoa. 

  



  

 
  
 
 

 

 

Voit antaa luvan tietojesi luovuttamiseen muille palvelunantajille 

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajat voivat katsoa tietojasi omasta potilas- tai asiakasrekisteristään 

ilman erillistä lupaa. Esimerkiksi hyvinvointialueella tallennettuja potilastietoja voidaan käyttää kyseisen 

hyvinvointialueen terveydenhuollossa. Hyvinvointialueen sosiaalipalvelujen asiakastietoja voidaan 

vastaavasti käyttää kyseisen hyvinvointialueen sosiaalihuollossa.  

  

Jos annat luvan tietojesi luovuttamiseen, tietosi ovat myös muiden ammattilaisten käytettävissä siellä, missä 

kulloinkin asioit. Tämä tarkoittaa, että tietojasi voidaan luovuttaa esimerkiksi hyvinvointialueiden välillä sekä 

julkisen ja yksityisen terveydenhuollon välillä. Vastaavasti sosiaalipalveluissa kirjattuja tietojasi voidaan 

luovuttaa esimerkiksi kahden eri hyvinvointialueen sosiaalipalvelujen välillä. 

  

Huomaa, että potilastietojen ja sosiaalipalvelujen asiakastietojen luovuttamiseen on erilliset luovutusluvat. 

  

Reseptitietojasi voidaan käyttää ilman erillistä lupaa hoitotilanteessa tai kun haet lääkettä apteekista. 

  

Voit päivittää aiemmin antamaasi luovutuslupaa 

Vuoden 2024 alusta alkaen luovutusluvalla on voitu luovuttaa myös sellaisia tietoja, jotka eivät ole 

Kannassa. Esimerkiksi paperille kirjattuja tietoja saa luovuttaa hyvinvointialueelta toiselle tai julkisen ja 

yksityisen sosiaali- tai terveydenhuollon palvelunantajalta toiselle.  

  

Jos olet antanut luovutusluvan vuonna 2023 tai aiemmin, se kannattaa päivittää OmaKannassa. Näin annat 

luvan luovuttaa niitäkin tietojasi, jotka eivät ole Kannassa. 

 

Voit rajata tietojesi käyttöä  

Luovutuskiellolla voit määrittää, mitä resepti- tai potilastietojasi ei saa luovuttaa muille terveydenhuollon 

toimijoille. Sosiaalipalvelujen asiakastietojen luovutuskiellolla voit rajata asiakastietojesi luovuttamista 

sosiaalihuollon toimijoille. 

  

Jos kiellät joidenkin potilastietojesi tai sosiaalihuollon asiakastietojesi luovuttamisen, ne näkyvät vain sille 

palvelunantajalle, esimerkiksi hyvinvointialueelle, jonka rekisteriin tiedot on tallennettu. 

  

Voit antaa tai päivittää luovutusluvan ja tehdä luovutuskiellon OmaKannassa. Voit hoitaa lupa- ja kieltoasioita 

myös, kun asioit sosiaali- ja terveydenhuollossa. 

  

Potilastietojen käyttö Uudellamaalla 

Uudenmaan maakunnan alueella julkisen terveydenhuollon palvelunantajat saavat käyttää toistensa 

rekistereissä olevia potilastietojasi, kun olet saanut Kanta-informoinnin eli ilmoituksen tietojesi käytöstä. 

  

Luovutuskiellolla voit rajata potilastietojesi käyttöä myös Uudellamaalla. 

  

Lue lisää 

Lisätietoa tietojen käytöstä: kanta.fi/tietojen-kaytto-ja-luvat 


